
COMUNE CROTONE

DECRETO  SINDACALE N. 11 del 12-06-2019

Oggetto: Nomina del Segretario Generale ttolare: assegnazione deleghe e funzioni: nomina del
Responsabile della trasparenza ed integrità e della prevenzione della corruzione ai sensi dell'art. 43
del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33. 

IL SINDACO

Premesso che:

- con propria nota prot. n. 18919 del 25 marzo 2019 è stata richiesta l’atvazione della procedura
di  pubblicizzazione  della  Segreteria  comunale  a  seguito  della  vacanza  del  Segretario  Generale
ttolare e che: a seguito di vvviso n. 2422019: sono pervenute n. 6 candidature 

- a seguito di opportuna valutazione: con nota prot. 35787 del 1020622019: è stato individuato
l’vvv. vntonino Maria Fortuna: nato a Siracusa il 1621121961: candidato idoneo a ricoprire l’incarico
di Segretario Generale del Comune di Crotone 

Vista: al riguardo: la disposizione dirigenziale del Ministero dell’Interno-Dipartmento per gli vfari
interni e territoriali-vlbo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali prot. 6725 del 1020622019:
acquisita al prot. Generale dell’Ente in pari data al n. 35910: con cui viene assegnato alla Segreteria
Generale del Comune di Crotone il dott. vntonino Maria Fortuna 

Visto il  Decreto  prot.  35946  del  1020622019  con  cui  il  Dott.  vntonino  Maria  Fortuna  viene
nominato  Segretario  Generale  del  Comune  di  Crotone  con  assunzione  e  contestuale  presa  di
servizio dal giorno 1220622019: (giusta comunicazione prot. 3634322019) e con l’assegnazione dei
servizi e delle linee di indirizzo connesse alle atvità di Segreteria Generale 

Considerato che:  ai  sensi  dell’art.  43  del  Decreto  Legislatvo 14  marzo  2013 n.  33:  così  come
modifcato dal D.Lgs n. 9722016: il Segretario Generale viene individuato quale Responsabile della
trasparenza ed integrità e della prevenzione della corruzione 

Richiamato: altresì: il proprio decreto sindacale n. 8 del 3020522019: giusta modifca e integrazione
del  proprio  precedente  decreto  n.  1822018:  con  cui  i  dirigent apicali  vengono  nominat
Responsabili dei trattament personali efettuat dall’vmministrazione: ai sensi e per gli efet del
Regolamento UE 20162679:  del  D.Lgs  5122018 e  della  Deliberazione della  Giunta comunale  n.
12222018 

Visto il D.Lgs. n. 26722000 

Visto il Regolamento generale di organizzazione degli Ufci e dei Servizi 



Vista la  disposizione  dirigenziale  Ministero  dell’Interno-Dipartmento  per  gli  vfari  interni  e
territoriali-vlbo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali prot. 6725 del 1020622019 

Visto il proprio Decreto prot. 35946 del 1020622019 

Richiamato l’art. 43 del Decreto Legislatvo 14 marzo 2013 n. 33: così come modifcato dal D.Lgs
n. 9722016 

DECRETA

per i motvi espressi in premessa

1.  Nominare:  così  come con il  presente atto nomina il  dott. vntonino Maria Fortuna:  nato a
Siracusa il  1621121961:  Segretario  Generale  del  Comune di  Crotone assegnando allo  stesso i
servizi e le linee di indirizzo connesse alle atvità di Segreteria Generale 

2. Nominare il dott. vntonino Maria Fortuna ttolare Responsabile della trasparenza ed integrità e
della prevenzione della corruzione (RT e RPC): ai sensi e per gli efet del dell’art. 43 del Decreto
Legislatvo 14 marzo 2013 n. 33: così come modifcato dal D.Lgs n. 9722016 

3. vfdare: altresì: al Dott. vntonino Maria Fortuna: la direzione “ad interim” del Settore 1-Servizi
Isttuzionali-Servizio CED: “ad interim” del  Settore III-Finanziario  Settore 5-vtvità Produtve-
Trasport e Viabilità: “ad interim” del Servizio vvvocatura 

4.  Di  pubblicare in modo permanente:  ai  fni  della massima trasparenza e accessibilità (D.Lgs
3322013  e  s.m.i.)  il  presente  decreto  sul  sito  isttuzionale  del  Comune  nella  sezione
“vmministrazione trasparente” 

5.  Di  trasmettere  il  presente  atto  all’vutorità  Nazionale  vntcorruzione  (vNvC)  secondo  le
modalità di cui alla deliberazione n. 83122016 

6.  Di  dare atto che il  presente decreto è notfcato all’interessato:  frmato per accettazione e
pubblicato  all’vlbo  Pretorio  online  per  15  giorni  consecutvi  e  trasmesso:  per  opportuna
conoscenza: ai Dirigent: alla Segreteria Generale: all’Ufcio del Personale: alle OO.SS. e alle RSU
aziendali.

Il Sindaco

f.to-Ugo Pugliese-*

*firma autografa sostituita a mezza stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993


